ait) nulla est ratio ad fingendam inter eos temporis successione. Sufficit enim ordo naturae et causalitatis. Christus enim resurgens fuit causa excitans alios: est, ut in instanti possit fieri, ergo simul incipit talis effectus cum sua causa. Neque hoc repugnat loco *Pauli*. Nam ut Christus dicatur *primitiae*, seu *primus resurgentium*, satis est quod nullus ante ipsum resurrexerit, et quod ipse prius natura resurrexerit, quam caeteri: ita ut licet eius resurrectio de facto non antecesserit duratione resurrectiones aliorum; tamen de se sit independens ab illis, aliae vero ab ipso pendeant. » Hucusque *Suarez*.

Porro, an ii, qui iuxta *Matthaeum* cap. 27, v. 52 *resurrexerunt*, deinde iterum mortui sint, alii affirmant, alii negant, quod ultimum *Suarez* loc. cit. probabilius esse ostendit.

Dices: Aliqui iam ante adventum Christi suscitati fuere ad vitam (1): ergo Christus non est *primus resurgentium*. R. Conc. ant. neg. cons. Licet enim aliqui ante Christum suscitati resurrexerint, tamen illi surrexerunt tantum ad praesentem vitam mortalem, rursumque mortui sunt: Christus vero primus fuit, qui resurrexit ad vitam beatam, gloriosam et immortalem. Ita *Chrysostom.*, *Theodor.*, *Theophyl.*, *Ambros.*, *Anselm.* et alii passim. Hoc igitur sensu Christus 1 Cor. 15, v. 20 dicitur *primogenitus mortuorum*, id est, ante omnes ad vitam immortalem resurgens et quasi renascens a mortuis. Vide *Cornelium a Lap.* (3), et *Suarez* (4).

46. QUARES XIII. *Qualis sit illa Pauli argumentatio* (1 Cor. 15, v.

(1) III. Reg. c. 17, v. 19. Item IV. Reg. c. 15, v. 21.

(2) Apoc. c. 4, v. 5.

29): ALIOQUIN QUID FACIENT, QUI BAPTIZANTUR PRO MORTUIS, SI OMNINO MORTUI NON RESURGUNT? *Et quid hoc loco intelligatur per baptismum pro mortuis?* R. Nemo vere doctus et eruditus hanc *Pauli* argumentationem mirabitur, aut quid baptismus pro mortuis fuerit ignorabit, si in scriptis pp. rite sit versatus. Nam s. *Chrysostomus* in 1 Cor. hom. 40 tradit, cum apud marcionitas e catechumenis aliquis mortuus esset, incolumem alium sub ferali lecto occuluisse, tum ad mortuum accedentes interrogasse, num vellet tingi baptisate: quo non respondente, is, qui sublecto erat, baptismum se admodum cupere respondebat: quare illum actione theatro potius quam sanctissimo mysterio digna, mortui loco baptizabant. Similiter *Epiphanius* haeres. 28 testatur, marcionitas tradidisse baptizandos se se nomine eorum, qui illoti decesserant; illos vero habuisse prae oculis apostolum, cum dogma de resurrectione in priori ad corinthios stabiliret.